condenó a , como autores del delito contra 

la administración pública-negociación incompatible, en agravio del 

Estado (Municipalidad Provincial de San Román); les impuso cuatro años y 

cuatro meses de pena privativa de libertad efectiva y fijó en S/ 19 000 

(diecinueve mil soles) por reparación civil, que los citados condenados 

deberán pagar a favor de la parte agraviada; y, reformándola, absolvió 

de la acusación fiscal a los acusados y dispuso la anulación de los 

antecedentes penales generados; con lo demás que contiene.

[...]

mayoría, el extremo que condenó a , 

como autores del delito contra la administración pública-

negociación incompatible, en agravio del Estado (Municipalidad 

Provincial de San Román); les impuso cuatro años y cuatro meses de 

pena privativa de libertad efectiva y fijó en S/ 19 000 (diecinueve 

mil soles) por reparación civil, que los citados condenados 

deberán pagar a favor de la parte agraviada; con lo demás que 

contiene. 

2.3. Contra esa decisión, los sentenciados , 

y  

interpusieron recursos de apelación (fojas 217, 245 y 253), que fueron